
ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
ВЕДОМОСТИ

Думы ЗАТО Северск

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск

№9 (102) 3 ноября 2023 г.
бесплатно



№ 9 (102) 3 ноября 2023 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ
ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «АлКом»: 634045, г. Томск, ул. Мокрушина, 1а
Время подписания в печать: по графику - 14:00, фактическое - 14:00.
Заказ №000046. Тираж 31 экз.

Учредитель: Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 634045, г. Томск, ул. Мокрушина, 1а, ООО «АлКом»
Главный редактор: Оболенская Татьяна Николаевна.
Телефон: 8-901-612-40-10.
E-mail: ooo-alcom@mail.ru.



3 № 9 (102) 3 ноября 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

 

 

О награждении работников МБДОУ «Детский сад №27» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»:  

1. За многолетний добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности  и в связи с 60-летием МБДОУ 

«Детский сад №27» наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии: 

- Автухову Раису Владимировну, заместителя заведующего по воспитательно-методической работе МБДОУ «Детский 

сад №27»; 

- Мирошниченко Зою Ивановну, ветерана системы образования ЗАТО Северск (МБДОУ «Детский сад №27»). 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

 

 

 

О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»:  

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем кадрового работника наградить  

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников Отдела кадров ФГБУ 

СибФНКЦ ФМБА России: 

- Даутову Марину Сергеевну, инженера по подготовке кадров Группы по подготовке и повышению квалификации 

кадров; 

- Медведеву Анну Владимировну, руководителя Группы по подготовке и повышению квалификации кадров; 

- Мартынову Ольгу Анатольевну, специалиста по кадрам Группы оформления трудовых отношений; 

- Серикову Ольгу Николаевну, инженера по подготовке кадров Группы по подготовке и повышению квалификации 

кадров. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

 

 

 

О награждении Савицкой Л.И. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»:  

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилеем наградить Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии  Савицкую Людмилу Ивановну, старшую медицинскую 

сестру Медицинского центра №2 Северской клинической больницы ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

 

 

 

О награждении Белобровой Л.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»:  

1. За многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения и в связи с юбилеем наградить Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Белоброву Людмилу Александровну, ветерана Северской 

клинической больницы. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 04.10.2023 

№ 98р 
 Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 09.10.2023 

№ 99р 
 Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 12.10.2023 

№ 100р 
 

Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 18.10.2023 

№ 102р 
 

Председателя Думы ЗАТО Северск 

 



4  № 9 (102) 3 ноября 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

 

 

 

О награждении Петрова Д.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника автомобильного и 

городского пассажирского транспорта наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 

премии  Петрова Дмитрия Николаевича, водителя автомобиля автомобильной колонны №4 Сибирского филиала АО 

«Атомспецтранс». 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

 

 

 

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»:   

1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск и в связи с 

юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов ЗАТО 

Северск: 

- Сикору Александру Михайловну; 

- Кутергину Людмилу Федоровну; 

- Лобаненко Валентину Георгиевну. 

2. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие строительного комплекса ЗАТО Северск и в связи с 

юбилеем наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск Летягина Михаила Викторовича, ветерана УСМ 

Управления «Химстрой». 

3. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

 

 

 

О награждении работников ООО «УАТ» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работника автомобильного и 

городского пассажирского транспорта наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 

премии работников ООО «УАТ»: 

- Ручкина Сергея Анатольевича, водителя автобуса; 

- Каракулова Алексея Викторовича, машиниста крана автомобильного; 

- Ивашкова Виктора Михайловича, водителя автомобиля (бортового, специализированного, спец. автомобиля); 

- Врублевского Олега Анатольевича, слесаря по ремонту автомобилей; 

- Грешнова Антона Андреевича, подсобного рабочего. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 
 

 

 

О награждении Кузнецова А.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника автомобильного и 

городского пассажирского транспорта наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 

премии  Кузнецова Александра Александровича, водителя ООО «ТрансЭко». 

  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 23.10.2023 

№ 104р 
 

Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 25.10.2023 

№ 105р 
 Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 25.10.2023 

№ 106р 
 

Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 25.10.2023 

№ 107р 
 Председателя Думы ЗАТО Северск 

 



5 № 9 (102) 3 ноября 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

 

 

 

О награждении Фатеева Э.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем работника автомобильного и городского пассажирского 

транспорта наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии  Фатеева Эдуарда 

Анатольевича, начальника Полигона ТКО ООО «АБФ Система». 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

 

 

 

О награждении Разуваева А.Г. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. За многолетний и добросовестный труд, большой вклад в развитие строительного комплекса города Северска и в 

связи с юбилейным днём рождения наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии 

Разуваева Александра Григорьевича – ветерана ЗАТО Северск. 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 25.10.2023 

№ 108р 
 

Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

РЕШЕНИЕ 
от 26.10.2023 

№ 40/7 
 Думы ЗАТО Северск 

 



6  № 9 (102) 3 ноября 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ 

 

Распоряжение Председателя Думы от 04.10.2023 № 98р О награждении работников МБДОУ «Детский сад №27» 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ……………………………………………….......................................... 

 

3 

  
Распоряжение Председателя Думы от 09.10.2023 № 99р О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА 

России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………............................. 3 

  
Распоряжение Председателя Думы от 12.10.2023 № 100р О награждении Савицкой Л.И. Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск ……………………………………………….......................................................................... 3 

  
Распоряжение Председателя Думы от 18.10.2023 № 102р О награждении Белобровой Л.А. Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск ……………………………………………….......................................................................... 3 

  
Распоряжение Председателя Думы от 23.10.2023 № 104р О награждении Петрова Д.Н. Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………........................................................................... 4 

  

Распоряжение Председателя Думы от 25.10.2023 № 105р О награждении ветеранов ЗАТО Северск 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ……………………………………………….......................................... 

 

4 

  
Распоряжение Председателя Думы от 25.10.2023 № 106р О награждении работников ООО «УАТ» 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск …………………………………………………………………………. 4 

  
Распоряжение Председателя Думы от 25.10.2023 № 107р О награждении Кузнецова А.А. Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………............................................................................ 4 

  
Распоряжение Председателя Думы от 25.10.2023 № 108р О награждении Фатеева Э.А. Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………............................................................................ 5 

  

  
РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

  
Решение Думы от 26.10.2023 № 40/7 О награждении Разуваева А.Г. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск …….. 5 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

 



№ 9 (102) 3 ноября 2023 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ
ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК




	Страница 1
	Страница 2
	Страница 1
	Страница 2

